
Forklaring af økonomien omkring et
OS2-projekt og OS2-produkt

OS2-produkt  økonomi  Tilslutningsaftale  Finanisering

Der kan være flere økonomier i et produktet.

Den ene er en fast årlig økonomi som skal dække at produktet kan:

Etablere tværgående koordinering/videndeling/samarbejde

Vedligeholde kodebasen

Igangsætte mindre udviklingsopgaver med afsæt i nye behov

Den økonomi skal tage sit afsæt i hvad man forventer at ovenstående koster årligt og så skal det deles mellem dem

som er med i produkt-samarbejdet.

Det vil altså se således ud:

Er man medlem af OS2:

Årligt vederlag til OS2-produkt

+

Bidrag til OS2 (9% af ovenstående beløb)

+

OS2 medlemskab

Er man IKKE medlem af OS2:

Årligt vederlag til OS2-produkt

+

Bidrag til OS2 (35% af ovenstående beløb)

Den anden økonomi, en projektøkonomi

Hvis der er et ad-hoc behov for at finansiere et større udviklingsrul. Lad os sige der skal investeres 250.000 så er det en

projektøkonomi som ligger udenfor den almindelige drift og her lægges produktbidraget til OS2 ikke oveni. Men

pengene er heller ikke sikret på forhånd og man vil skulle rundt med hatte og bede om bidrag.
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Eksempelvis er OS2nytprodukt lige blevet et produkt i OS2-fællesskabet, forud for det er der 20 kommuner som har

bidraget samlet 385.000 kroner til udviklingen af produktet. De penge er gået ubeskåret til udvikling og der er ikke lagt

nogle procentsatser oveni. Nu hvor udviklingsprojektet er afsluttet og resultatet overdrages til et OS2-produkt etableres

også et styrende organ og en løbende økonomi til kodevedligehold, koordinering og mindre udviklingsprojekter. Denne

økonomi administreres af OS2 og så lægges der bidraget til OS2 ind (henholdsvis 9% for medlemmer og 35% for ikke-

medlemmer).

Det er altså et spørgsmål om hvornår afsluttes projektet og overdrages til en produkt-organisation i OS2 og hvor stor en

del ønsker man skal dækkes af en tilslutningsaftale og hvad skal ligge udenfo som ting der opstår ad-hoc og placeres i

midlertidige projektorganisationer.
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